de Decomiso y/o Secuestro número 10024 y 10025, ambas de fecha 20 de 
enero del 2019 de la Policía de Control Fiscal del Ministerio de Hacienda y de 
acuerdo con el tipo de cambio por dólar a razón de ¢604,70 colones por dólar, 
corresponde a la suma de ¢32.835,65 (treinta y dos mil ochocientos treinta y 

cinco colones con 65/100). 

Lo anterior con fundamento en el artículo 242 bis de la Ley General de Aduanas, 
susceptible de ser aplicada al supuesto de hecho del caso de marras, pues los 
errores cometidos por dicho sujeto implicado corresponden a los que el tipo

[...]

de Decomiso y/o Secuestro número 10024 y 10025, ambas de fecha 20 de 
enero del 2019 de la Policía de Control Fiscal del Ministerio de Hacienda y de 
acuerdo con el tipo de cambio por dólar a razón de ¢604,70 colones por dólar, 
corresponde a la suma de ¢32.835,65 (treinta y dos mil ochocientos treinta y 
cinco colones con 65/100). La fecha para calcular los intereses inicia a partir del 
04 de febrero del 2025, y seguirá corriendo en días naturales (hábiles e 
inhábiles) hasta la fecha efectiva del pago, según se indica en la siguiente tabla: 

Tasa de